O Presidente da Assembleia Municipal do Barreiro, André Pinotes Batista, propés 
do Plenario continuar com a apreciagao do ponto 3.7 e de seguida com o ponto 3.2. 

3.7 ADJUDICAGAO DE FINANCIAMENTO DE CURTO PRAZO PARA O ANO DE 2025, 
ATE AO MONTANTE DE 2.500.000,00€ (DOIS MILHOES E QUINHENTOS MIL 
EUROS); 

(01:57:46 do video) 

A Vereadora Maria Jodo Regalo, explicou que se tratava de um procedimento idéntico 
ao trazido no ano anterior, que se destinava a fazer face a sazonalidade das receitas do 
Municipio. oo 

(01:58:55 do video) 

O Deputado Francisco Alves, pediu esclarecimento sobre o facto de ter havido um